
 

 

  

 

 

На основании решения Думы Бардымского муниципального округа от 

25.11.2020 № 49  «О бюджете Бардымского муниципального округа на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановления Администрации 

Бардымского муниципального района от 09.06.2014 № 434  «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Бардымского муниципального района», администрация Бардымского 

муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу Бардымского  муниципального 

округа  «Безопасность» на 2021-2023 годы согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Постановление разместить на  сайте администрации Бардымского 

муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Бардымского муниципального округа по развитию территорий 

Амирову В.Р. 

 

 

Глава муниципального округа- 

главы администрации Бардымского 

муниципального округа                                                                       Х.Г. Алапанов 

 
 

Об  утверждении 
муниципальной программы 
Бардымского муниципального 
округа "Безопасность" на 2021-
2023 годы 

 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 1 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

Приложение  

к постановлению администрации 

Бардымского муниципального округа 

от                   №  

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Бардымского муниципального округа «Безопасность» на 2021-2023 годы 

Ответственный исполнитель 

программы 

Отдел по делам ГО, ЧС, ПБ и мобилизационной работе  

МКУ «ЕДДС Бардымского муниципального округа» 

Соисполнители программы Структурные подразделения администрации Бардымского муниципального округа 

Участники программы Администрация Бардымского муниципального округа 

Подпрограммы программы 

1. «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной 

безопасности». 

2. «Функционирование Единой дежурно-диспетчерской службы» 

3. «Обеспечение пожарной безопасности» 

Программно-целевые 

инструменты программы 

 

Цели программы 

Повышение уровня защиты населения и территории  муниципального округа от пожаров, чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера. 

Повышение эффективности спасения людей при ликвидации пожаров и чрезвычайных ситуаций.  

 

Задачи программы 

1. Подготовка населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций. 

2. Обеспечение готовности органов управления, сил и средств муниципального звена территориальной 

подсистемы  Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Пермского края (далее – ТП РСЧС) к действиям по предупреждению и ликвидации пожаров и 

чрезвычайных ситуаций. 

3. Совершенствование единой дежурной диспетчерской службы (далее – ЕДДС) округа. 

4. Укрепление материально-технической базы муниципальной пожарной охраны. 

5. Развитие  муниципальной пожарной охраны. 

6. Совершенствование системы управления и оповещения населения о возникновении чрезвычайных 

ситуаций. 

7. Обеспечение готовности сил и средств, предназначенных и выделяемых для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций.  

8.     Совершенствование системы пожарной безопасности на  территории Бардымского муниципального 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 2 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

округа.          

     9.Обеспечение (организационное, финансовое, материально-техническое, информационное) 

проведения первичных мер пожарной безопасности на территории Бардымского муниципального 

округа. 

Общая стоимость программы и 

источники финансирования 

Общий объем финансирования составляет- 45 074,4 тыс. руб., из них: 

2021 год- 15 024,83 тыс. рублей; 

2022 год- 15 024,83 тыс. рублей; 

2023 год- 15 024,83 тыс. рублей. 

Средства федерального бюджета- 0,00 тыс. рублей; 

средства бюджета Пермского края- 0,00 тыс. рублей; 

средства бюджета Бардымского муниципального округа- 45 074,4  тыс. рублей;  

внебюджетные источники- 0,00 тыс. рублей; 

Объемы финансирования подлежат корректировке в соответствии с утвержденным бюджетом. 

Ожидаемые результаты 

реализации программы 

Преодоление неблагоприятных тенденций роста количества чрезвычайных ситуаций и материального 

ущерба от них: 

- снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций для населения в районах, подверженных 

воздействию неблагоприятных факторов; 

- высокий уровень готовности оперативного реагирования сил и средств при угрозе возникновения 

чрезвычайной ситуации и ее ликвидации;   

- снижение гибели, травматизма людей и размера материальных потерь от пожаров и чрезвычайных 

ситуаций; 

- сокращение затрат на ликвидацию чрезвычайных ситуаций; 

- повышение уровня проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, за счет 

обеспечения подразделений необходимым оборудованием, вооружением и снаряжением; 

- сохранение и создание новых рабочих мест; 

- снижение количества пожаров, уровня гибели и травматизма людей на пожарах, снижение 

материального ущерба, возникающего в результате пожаров на территории муниципального округа;  

     - укрепление материально-технической базы системы обеспечения пожарной безопасности на 

территории Бардымского муниципального округа;  

     - повышение правового сознания населения в целях соблюдения ими норм и правил пожарной 

безопасности;  

    - сокращение времени прибытия соответствующих служб на  место пожара и повышение 

эффективности их деятельности при оказании помощи пострадавшим. 

Этапы и сроки реализации 

программы 

2021-2023  годы 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 3 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

Защита населения и территории Бардымского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  

характера осуществляется в соответствии с федеральными и краевыми законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, 

Указами, постановлениями Губернатора Пермского края, приказами и организационно-методическими указаниями начальника Главного 

управления МЧС России по Пермскому краю по подготовке органов управления, сил гражданской обороны и территориальной подсистемы 

Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пермского края на год, а также планом основных 

мероприятий Бардымского муниципального округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на год. 

Приоритетными задачами по вопросам защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций были: 

совершенствование функционирования звеньев территориальной подсистемы РСЧС; 

реализация мероприятий, направленных на снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

повышение качества обучения населения способам защиты от чрезвычайных ситуаций, уровня слаженности действий органов 

управления, сил и средств звеньев ТП РСЧС в целях своевременного и эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера; 

совершенствование работы нештатных аварийно-спасательных формирований, обучение и оснащение их спецтехникой и 

оборудованием. 

МКУ «ЕДДС Бардымского муниципального округа» функционирует на основании действующего Устава учреждения и 

постановления администрации Бардымского муниципального района  от 30.12.2011 № 1278 «О создании муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Бардымского муниципального округа Пермского края» путем учреждения». 

МКУ «ЕДДС Бардымского муниципального округа» расположено по адресу: село Барда, ул. Ленина, 80. Штатная численность - 48 

человек. 

Общая площадь помещений составляет 70,4 м², в котором  находится личный состав МКУ «ЕДДС  Бардымского муниципального 

округа»- всего 12 чел. (на дежурство ежесуточно заступает 2 человека: 1 диспетчер «Системы 112» и 1 диспетчер ЕДДС).    

МКУ «ЕДДС Бардымского муниципального округа» функционирует  в круглосуточном режиме. 

   Материально-техническое оснащение МКУ «ЕДДС Бардымского муниципального округа» соответствует требованиям ГОСТ Р 

22.7.01- 99, типового Положения о ЕДДС и методических рекомендаций МЧС России. 

При выполнении мероприятий по обеспечению жизнедеятельности населения особое место должна занимать система пожарной 

безопасности людей. 

 К полномочиям органов местного самоуправления Бардымского муниципального округа по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов относятся: 

- создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности в иных формах; 

- создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, 

расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях; 

- оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем; 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 4 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

- организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений противопожарной службы о пожаре; 

- принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений государственной противопожарной 

службы; 

- включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территорий; 

- оказание содействия органам государственной власти Пермского края в информировании населения о мерах пожарной безопасности, 

в том числе посредством организации и проведения собраний населения; 

- установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности. 

Тушение пожаров представляет собой действия, направленные на спасение людей, имущества и ликвидацию пожара.  

В настоящее время людские и материальные потери от техногенных поражающих факторов в 4-6 раз превосходят потери от стихийных 

бедствий. 

Для  Бардымского муниципального округа, как и для России в целом, характерны тенденции к повышению уровня пожароопасности, к 

увеличению количества всевозможных аварий и инцидентов, особенно техногенного характера.  

Информационное обеспечение в области пожарной безопасности является важнейшим фактором для проведения эффективной 

профилактики пожаров. Подавляющая часть населения не имеет четкого представления о реальной опасности пожаров. Как правило, 

гражданам пожар представляется маловероятным событием, что приводит к нарушениям ими требований пожарной безопасности и в 

дальнейшем к возникновению пожаров, возгораний, происходящих в большинстве своем по причине так называемого "человеческого 

фактора". Ежегодно 90% пожаров и 95% погибших на них людей приходится на жилой сектор. Основными причинами пожаров являются 

неосторожное обращение с огнем, использование неисправных отопительных приборов, несоблюдение норм и правил пожарной 

безопасности. 

Поэтому значительная часть средств предусмотрена на профилактику пожаров и повышение информированности населения и уровня 

знаний в вопросах пожарной безопасности, а также на дальнейшее укрепление противопожарной защиты населенных пунктов. 

При жестком ограничении бюджетного финансирования успешное комплексное решение подобных масштабных и разнородных задач 

возможно лишь с использованием программно-целевых методов. Для организации борьбы с пожарами необходимы целенаправленные, 

скоординированные действия органов местного самоуправления, предприятий и организаций. 

В результате предполагается за счет повышения уровня знаний правил пожарной безопасности, создания условий для успешного 

тушения пожаров добиться снижения количества пожаров, гибели людей и травмирования населения на пожарах и уменьшения времени 

тушения пожаров. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 5 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

2 . Описание мер муниципального регулирования и управления рисками с целью минимизации  

их влияния на достижение целей Программы 

 

2.1. Организационно-функциональная структура управления процессами реализации Программы включает: 

осуществление отделом по делам ГО, ЧС, ПБ и мобилизационной работе  администрации Бардымского муниципального округа 

нормативно-правового, финансового, информационного, организационного обеспечения реализации Программы, в том числе: 

планирование реализации мероприятий Программы по годам исполнения; 

разработку правовых, финансовых и организационных механизмов реализации мероприятий Программы; 

организацию информационной и разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач Программы, организацию 

публичных обсуждений хода и результатов реализации Программы; 

организацию выполнения мероприятий Программы, в том числе организацию конкурсных процедур для обеспечения выполнения 

отдельных видов работ в рамках Программы; 

координацию деятельности участников Программы в ходе ее реализации; 

мониторинг реализации Программы с целью анализа и коррекции ситуации, обобщения и распространения положительного опыта; 

контроль и составление отчетов о расходовании бюджетных средств, направляемых на реализацию Программы. 

2.2. Реализация Программы связана со следующими основным риском: 

2.3. принятие решений по введению новых (увеличению действующих) расходных обязательств, не обеспеченных финансовыми 

ресурсами. 

3. Методика оценки эффективности Программы 

 

3.1. Оценка эффективности  реализации  Программы осуществляется по итогам ее исполнения за отчетный финансовый год и в целом 

- после завершения реализации Программы. 

3.2. Эффективность реализации Программы определяются путем расчета критериев оценки Программы. 

Критериями оценки Программы являются коэффициент эффективности реализации Программы (далее - коэффициент 

эффективности), коэффициент результативности целевых показателей Программы (далее - коэффициент результативности) и коэффициент 

финансового исполнения мероприятий Программы (далее - коэффициент финансового исполнения). 

3.3. Коэффициент эффективности отражает соотношение результатов, достигнутых вследствие реализации Программы, и финансовых 

затрат, связанных с ее реализацией с учетом ассигнований, утвержденных решением о бюджете Бардымского муниципального округа на 

очередной финансовый год и плановый период, и рассчитывается по следующей формуле: 

 

где, 

 - коэффициент эффективности; 

 - коэффициент результативности; 

р

эф

ф

К
К ,

К


эфК

рК

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 6 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

 -коэффициент финансового исполнения. 

Если  < 85, то коэффициент эффективности определяется по следующей формуле: 

 

3.4. Коэффициент результативности отражает степень достижения плановых значений целевых показателей Программы и 

рассчитывается по следующим формулам: 

 

где, 

 - коэффициент результативности i-го целевого показателя; 

 - плановое значение i-го целевого показателя реализации Программы; 

 - фактическое значение i-го целевого показателя реализации Программы; 

i - индекс целевого показателя (от 1 до n); 

n - количество целевых показателей Программы; 

 - обозначение математического суммирования; 

3.5. для показателя, большее значение которого отражает большую результативность: 

 

3.6. для показателя, большее значение которого отражает меньшую результативность: 

 

3.7. для целевого показателя, плановое значение которого «да», при выполнении целевого показателя коэффициент результативности 

равен 1, при неисполнении - 0; 

3.8. для целевого показателя, плановое значение которого принято в суммовом выражении, при выполнении целевого показателя 

коэффициент результативности равен 1, при неисполнении коэффициент результативности рассчитывается в соответствии с подпунктом 3.6. 

3.9. Коэффициент финансового исполнения отражает соотношение фактических финансовых затрат, связанных с реализацией 

программных мероприятий, и ассигнований, утвержденных решением о бюджете Бардымского муниципального района на очередной 

финансовый год и плановый период, и рассчитывается по следующей формуле: 

 

где 

фК

фК

эф рК К .

р р i

1

К К n,
n

i

 

р iК

пл iП

ф iП



ф i

р i

пл i

П
К ;

П


пл i
р i

ф i

П
К ;

П


ф

ф

пл

Ф
К ;

Ф


Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 7 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43

../../../Моноблок/Desktop/МП%20финансы%20на%202018-2020%20от%2029.12.2017%20№%20944%20на%202019%20год%202чт..doc#Par317


 

  

 - коэффициент финансового исполнения; 

 - фактические финансовые затраты на реализацию программных мероприятий; 

 - ассигнования на реализацию программных мероприятий, утвержденные решением о бюджете Бардымского муниципального 

округа на очередной финансовый год и плановый период. 

3.10. Для качественного определения оценки в соответствии с коэффициентом эффективности используется следующая шкала: 

Таблица 1 

N 

п/п 

Числовое значение коэффициента 

эффективности ( ) 

Качественная характеристика реализации Программы 

1 2 3 

1 Кэф >= 1 высокий уровень эффективности 

2 1 > Кэф >= 0,85 удовлетворительный уровень эффективности 

3 Кэф < 0,85 неудовлетворительный уровень эффективности 

 

11.4. Оценка эффективности реализации Программы осуществляется отделом по делам ГО, ЧС, ПБ и мобилизационной работе  

администрации Бардымского муниципального округа с представлением отчета о ходе реализации и оценке эффективности реализации 

Программы главе муниципального округа- главе администрации Бардымского муниципального округа: 

ежегодно, до 1 июля года, следующего за отчетным, - по итогам года реализации Программы; 

до 1 июля 2024 года - по итогам реализации Программы в целом. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

фК

фФ

плФ

эфК

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 8 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

 

Форма 1 

Перечень  

мероприятий муниципальной программы Бардымского муниципального округа «Безопасность» 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Срок Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание) 
начала 

реализации 

окончания 

реализации 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Подпрограмма 1: «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 

1.1 Мероприятие 1: 

Создание и развитие АПК «Безопасный 

город» 

Мероприятие 2: 

Разработка паспорта безопасности 

Бардымского муниципального округа 

Отдел 

по делам ГО, ЧС, 

ПБ и 

мобилизационной 

работе 

2021 2023 Высокий уровень готовности 

оперативного реагирования сил и 

средств при угрозе возникновения 

чрезвычайной ситуации и ее 

ликвидации 

2 Подпрограмма 2: «Функционирование Единой дежурно-диспетчерской службы» 

2.1 Мероприятие 1: 

Организация и обеспечение эффективной 

работы  органов управления, сил и средств 

Бардымского муниципального звена ТП РСЧС 

Пермского края и гражданской обороны по 

защите населения и территорий 

муниципального района от ЧС природного, 

техногенного и военного характера. 

МКУ  

«ЕДДС 

Бардымского 

муниципального 

округа» 

2021 2023 Повышение готовности  

муниципального звена 

территориальной подсистемы РСЧС 

и гражданской обороны к защите 

населения и территорий  от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера мирного и 

военного времени 

3 Подпрограмма 3: «Обеспечение пожарной безопасности» 

 Мероприятие 1: 

Приобретение агитационных материалов  

Мероприятие 2: 

Освещение в СМИ противопожарной 

тематики 

Мероприятие 3: 

Выпуск листовок, буклетов на 

МКУ  

«ЕДДС 

Бардымского 

муниципального 

округа» 

2021 2023 Повышение уровня знаний правил 

пожарной безопасности, создание 

условий для успешного тушения 

пожаров, снижение количества 

пожаров, гибели людей и 

травмирования населения на 

пожарах и уменьшение времени 

 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 9 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

противопожарную тематику 

Мероприятие 4: 

Создание минерализованных полос на 

границах населенного пункта и лесных 

массивов 

Мероприятие 5: 

Приобретение первичных средств 

пожаротушения, в т.ч. пожарных извещателей 

Мероприятие 6: 

Ремонт пожарных пирсов в населенных 

пунктах Бардымского муниципального округа 

Мероприятие 7: 

Устройство пожарных водоемов на 

территории Бардымского муниципального 

округа 

тушения пожаров 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 10 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

Форма 2 

Перечень  

целевых показателей муниципальной программы Бардымского муниципального округа «Безопасность» 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измерения 
ГРБС 

Значения показателей 

Наименование 

программных 

мероприятий 
2021 2022 2023 

2024 

(прогнозн

ый 

период) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 

Муниципальная программа муниципального образования  «Безопасность»  

Подпрограмма 1: «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» 

1 Число  погибших в результате 

чрезвычайных ситуаций, пожаров и 

происшествий на водных объектах 

чел. 702 3 3 3 2  

2 Число лесных пожаров, 

ликвидированных (локализованных) в 

течение суток 

% 702 0 0 0 0  

3 

 

Доля гидротехнических сооружений 

прудов, имеющих собственников 

 

% 702 100 100 100 100  

4 Доля граждан, обеспеченных 

временным жильём, от общего 

количества лиц, утративших 

единственное жилье в результате 

чрезвычайных ситуаций 

 

% 702 100 100 100 100  

Подпрограмма 2: «Функционирование Единой дежурно-диспетчерской службы» 

5 Готовность ЕДДС к немедленному 

реагированию при угрозе 

возникновения, возникновений аварий, 

происшествий и ЧС 

 

% 702 75 100 100 100  

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 11 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

Подпрограмма 3: «Обеспечение пожарной безопасности» 

6 Число  погибших в результате пожаров  чел. 702 3 3 3 2  

7 Число  погибших в результате пожаров  чел. 702 2 2 1 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 12 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

Форма 3 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Бардымского муниципального округа «Безопасность» 

 за счет средств бюджета Бардымского муниципального округа 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной классификации  
 

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР 2 2020 2021 2022 

 

2023 

 

2024 

(прогнозный 

период) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа  

Бардымского 

муниципального 

округа 

«Безопасность» 

Всего 702 0309  244 3 899,45 15 024,83 15 024,83 15 024,83 15 024,83 

Администрация 

муниципального 

округа 

         

Отдел по делам 

ГО, ЧС, ПБ и 

мобилизационной 

работе 

702 0309  244 168,7 368,7 368,7 368,7 368,7 

ЕДДС 702 0309  244 3 730,75 14 656,13  14 656,13 14 656,1  14 656,13  

Подпрограмма 1: 

«Предупреждение 

и ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций, 

реализации мер 

пожарной 

безопасности»  

Всего 702 0309  244 168,7 150,0 50,0 50,0 50,0 

Администрация 

муниципального 

округа 

702 0309  244 168,7 150,0 50,0 50,0 50,0 

Отдел по делам 

ГО, ЧС, ПБ и 

мобилизационной 

работе 

702 0309  244 168,7 150,0 50,0 50,0 50,0 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 13 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 1.1 

Создание и 

развитие АПК 

«Безопасный 

город» 

Отдел по делам 

ГО, ЧС, ПБ и 

мобилизационной 

работе 

702 0309  244 0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Мероприятие 1.2 

Разработка 

паспорта 

безопасности 

Бардымского 

муниципального 

округа 

Отдел по делам 

ГО, ЧС, ПБ и 

мобилизационной 

работе 

    0 100,0 - - - 

Подпрограмма  2: 

«Функционирова

ние Единой 

дежурно-

диспетчерской 

службы»  

Всего 702 0309  244 3 730,75 14 656,13 14 656,13 14 656,13 14 656,13 

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципального 

округа» 

702 0309  244 3 730,75 14 656,13 14 656,13 14 656,13 14 656,13 

Подпрограмма 3: 

«Обеспечение 

пожарной 

безопасности»  

Всего 702 0309  244 - 218,7 318,7 318,7 318,7 

Мероприятие 3.1: 

Приобретение 

агитационных 

материалов  

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципального 

округа» 

702 0309  244 - 8,7 8,7 8,7 8,7 

Мероприятие 3.2: 

Освещение в 

СМИ 

противопожарной 

тематики 

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципального 

округа» 

702 0309  244 - 5,0 5,0 5,0 5,0 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 14 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 3.3: 

Выпуск листовок, 

буклетов на 

противопожарну

ю тематику 

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципального 

округа» 

 

 

702 0309  244 - 5,0 5,0 5,0 5,0 

Мероприятие 3.4: 

Создание 

минерализованны

х полос на 

границах 

населенного 

пункта и лесных 

массивов 

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципального 

округа» 

 

    - 10,0 10,0 10,0 

  

10,0 

Мероприятие 3.5: 

Приобретение 

первичных 

средств 

пожаротушения, в 

т.ч. пожарных 

извещателей 

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципального 

округа» 

 

 

     37,5 37,5 37,5 37,5 

Мероприятие 3.6: 

Ремонт пожарных 

пирсов в 

населенных 

пунктах 

Бардымского 

муниципального 

округа 

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципального 

округа» 

 

 

     152,5 152,5 152,5 152,5 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 15 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 3.7: 

Устройство 

пожарных 

водоемов на 

территории 

Бардымского 

муниципального 

округа 

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципального 

округа» 

 

     - 100,0 100,0 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 16 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

Форма 4 

План мероприятий по реализации муниципальной программы  

Бардымского муниципального округа 

«Безопасность» на очередной финансовый год и прогнозный период 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы и 

результатов (вех) 

Исполнитель 

(ИОГВ) 

ФИО 

 

Срок 

нача

ла 

реал

изац

ии 

(дд.м

м.ггг

г) 

Срок 

окончани

я 

реализац

ии 

(дд.мм.гг

гг) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

Всего 

Бюджет 

муниципал

ьного 

округа 

Краев

ой 

бюдж

ет 

Федераль

ный 

бюджет 

 

Бюджет 

сельских 

поселений 

Внебюдж

етные 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 1. Подпрограмма  

«Предупреждение и 

ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций, реализации 

мер пожарной 

безопасности» 

Отдел по 

делам ГО, ЧС, 

ПБ и 

мобилизацион

ной работе 

Сардыкова 

И.М. 

2021 2023 1 106,1 1 106,1 - - - - 

1.1. Мероприятие 1.1 

Создание и развитие 

АПК «Безопасный 

город» 

Отдел по 

делам ГО, ЧС, 

ПБ и 

мобилизацион

ной работе 

Сардыкова 

И.М. 

2021 2023 150,0 150,0 - - - - 

 Результат: контрольная 

точка 3/целевой 

показатель 3 

  Х 100 Х Х Х Х Х Х 

1.2. Мероприятие 1.2: 

Разработка паспорта 

безопасности 

Бардымского 

муниципального округа 

Отдел по 

делам ГО, ЧС, 

ПБ и 

мобилизацион

ной работе 

Сардыкова 

И.М. 

2021 2023 100,0 100,0 - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 17 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы и 

результатов (вех) 

Исполнитель 

(ИОГВ) 

ФИО 

 

Срок 

нача

ла 

реал

изац

ии 

(дд.м

м.ггг

г) 

Срок 

окончани

я 

реализац

ии 

(дд.мм.гг

гг) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

Всего 

Бюджет 

муниципал

ьного 

округа 

Краев

ой 

бюдж

ет 

Федераль

ный 

бюджет 

 

Бюджет 

сельских 

поселений 

Внебюдж

етные 

источник

и 

 Результат: контрольная 

точка 3/целевой 

показатель 3 

 

  Х 100 Х Х Х Х Х Х 

2. 2. Подпрограмма:  

«Функционирование 

Единой дежурно-

диспетчерской 

службы» 

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципальн

ого округа» 

Сакаева 

Р.Г. 

2021 2023 43 968,39 43 968,39 - - - - 

2.1. 2.1. Основное 

мероприятие: 

«Функционирование 

Единой дежурно-

диспетчерской 

службы» 

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципальн

ого округа» 

Сакаева 

Р.Г. 

2021 2023 43 968,39 43 968,39 - - - - 

 Результат: контрольная 

точка 1/целевой 

показатель 1 

  Х 100 Х Х Х Х Х Х 

3. 3. Подпрограмма:  

«Обеспечение 

пожарной 

безопасности» 

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципальн

ого округа» 

Сакаева 

Р.Г. 

2021 2023  43 968,3 43 968,3 - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 18 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы и 

результатов (вех) 

Исполнитель 

(ИОГВ) 

ФИО 

 

Срок 

нача

ла 

реал

изац

ии 

(дд.м

м.ггг

г) 

Срок 

окончани

я 

реализац

ии 

(дд.мм.гг

гг) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

Всего 

Бюджет 

муниципал

ьного 

округа 

Краев

ой 

бюдж

ет 

Федераль

ный 

бюджет 

 

Бюджет 

сельских 

поселений 

Внебюдж

етные 

источник

и 

3.1. Мероприятие 3.1: 

Приобретение 

агитационных 

материалов 

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципальн

ого округа» 

Сакаева 

Р.Г. 

2021 2023  26,1 26,1 - - - - 

 Результат: контрольная 

точка 1/целевой 

показатель 1 

  Х 100 Х Х Х Х Х Х 

3.2. Мероприятие 3.2: 

Освещение в СМИ 

противопожарной 

тематики 

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципальн

ого округа» 

Сакаева 

Р.Г. 

2021 2023 15,0 15,0 - - - - 

 Результат: контрольная 

точка 2/целевой 

показатель 2 

  Х 100 Х Х Х Х Х Х 

3.3. Мероприятие 3.3: 

Выпуск листовок, 

буклетов на 

противопожарную 

тематику 

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципальн

ого округа» 

Сакаева 

Р.Г. 

2021 2023 15,0 15,0 - - - - 

 Результат: контрольная 

точка 3/целевой 

показатель 3 

  Х 100 Х Х Х Х Х Х 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 19 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы и 

результатов (вех) 

Исполнитель 

(ИОГВ) 

ФИО 

 

Срок 

нача

ла 

реал

изац

ии 

(дд.м

м.ггг

г) 

Срок 

окончани

я 

реализац

ии 

(дд.мм.гг

гг) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

Всего 

Бюджет 

муниципал

ьного 

округа 

Краев

ой 

бюдж

ет 

Федераль

ный 

бюджет 

 

Бюджет 

сельских 

поселений 

Внебюдж

етные 

источник

и 

3.4. Мероприятие 3.4: 

Создание 

минерализованных 

полос на границах 

населенного пункта и 

лесных массивов 

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципальн

ого округа» 

Сакаева 

Р.Г. 

2021 2023 30,0 30,0 - - - - 

 Результат: контрольная 

точка 4/целевой 

показатель 4 

  Х 100 Х Х Х Х Х Х 

3.5. Мероприятие 3.5: 

Приобретение 

первичных средств 

пожаротушения, в т.ч. 

пожарных извещателей 

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципальн

ого округа» 

Сакаева 

Р.Г. 

2021 2023 112,5 112,5 - - - - 

 Результат: контрольная 

точка 5/целевой 

показатель 5 

  Х 100 Х Х Х Х Х Х 

3.6. Мероприятие 3.6: 

Ремонт пожарных 

пирсов в населенных 

пунктах  

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципальн

ого округа» 

Сакаева 

Р.Г. 

2021 2023 457,5 457,5 - - - - 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 20 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы и 

результатов (вех) 

Исполнитель 

(ИОГВ) 

ФИО 

 

Срок 

нача

ла 

реал

изац

ии 

(дд.м

м.ггг

г) 

Срок 

окончани

я 

реализац

ии 

(дд.мм.гг

гг) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

Всего 

Бюджет 

муниципал

ьного 

округа 

Краев

ой 

бюдж

ет 

Федераль

ный 

бюджет 

 

Бюджет 

сельских 

поселений 

Внебюдж

етные 

источник

и 

 Результат: контрольная 

точка 6/целевой 

показатель 6 

  Х 100 Х Х Х Х Х Х 

3.7. Мероприятие 3.7: 

Устройство пожарных 

водоемов на 

территории 

Бардымского 

муниципального округа 

МКУ «ЕДДС 

Бардымского 

муниципальн

ого округа» 

Сакаева 

Р.Г. 

2021 2023 200,0 200,0 - - - - 

 Результат: контрольная 

точка 7/целевой 

показатель 7 

  Х 100 Х Х Х Х Х Х 

 

Форма 5 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Бардымского муниципального округа 

 за счет средств бюджета Пермского края  

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации  
Расходы 1, тыс. руб. 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР КВР 2 очередной 

год 

первый год 

планового 

периода(N) 

(N+1) (N+2) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 21 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

х х х х х х х х 

соисполнитель 1 х х х х х х х х 

соисполнитель 2 х х х х х х х х 

Подпрограмма 1  Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

исполнитель 

подпрограммы 

(соисполнитель)  

х х х х х х х х 

участник 1.1 х х х х х х х х 

участник 1.2 х х х х х х х х 

Основное мероприятие 1.1 исполнитель 

основного 

мероприятия 

(участник)  

х х х х х х х х 

Основное мероприятие 1.2 исполнитель 

основного 

мероприятия 

(участник) 

х х х х х х х х 

Мероприятие 1.1.1 Исполнитель 

мероприятия 

(участник) 

х х х х х х х х 

Мероприятие 1.1.2 Исполнитель 

мероприятия 

(участник) 

х х х х х х х х 

 
1 – представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 
2 – указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам. 

 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 22 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

Форма 6 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Бардымского муниципального округа 

 за счет средств федерального бюджета  

 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы  основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации  
Расходы 1, тыс. руб. 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР КВР 2 очередной 

год 

первый год 

планового 

периода(N) 

(N+1) (N+2) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

х х х х х х х х 

соисполнитель 1 х х х х х х х х 

соисполнитель 2 х х х х х х х х 

Подпрограмма 1  Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

исполнитель 

подпрограммы 

(соисполнитель)  

х х х х х х х х 

участник 1.1 х х х х х х х х 

участник 1.2 х х х х х х х х 

Основное мероприятие 1.1 исполнитель 

основного 

мероприятия 

(участник)  

х х х х х х х х 

Основное мероприятие 1.2 исполнитель 

основного 

мероприятия 

(участник)  

х х х х х х х х 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 23 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Мероприятие 1.1.1 Исполнитель 

мероприятия 

(участник) 

х х х х х х х х 

Мероприятие 1.1.2 Исполнитель 

мероприятия 

(участник) 

х х х х х х х х 

 
1 – представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 
2 – указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам. 
 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 24 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

Форма 7 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Бардымского муниципального округа 

 за счет внебюджетных источников финансирования 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации  
Расходы 1, тыс. руб. 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР КВР 2 очередной 

год 

первый год 

планового 

периода(N) 

(N+1) (N+2) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

х х х х х х х х 

соисполнитель 1 х х х х х х х х 

соисполнитель 2 х х х х х х х х 

Подпрограмма 1  всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

исполнитель 

подпрограммы 

(соисполнитель)  

х х х х х х х х 

участник 1.1 х х х х х х х х 

участник 1.2 х х х х х х х х 

Основное мероприятие 1.1 исполнитель 

основного 

мероприятия 

(участник)  

х х х х х х х х 

Основное мероприятие 1.2 исполнитель 

основного 

мероприятия 

(участник)  

х х х х х х х х 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 25 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Мероприятие 1.1.1 исполнитель 

мероприятия 

(участник) 

х х х х х х х х 

Мероприятие 1.1.2 исполнитель 

мероприятия 

(участник) 

х х х х х х х х 

 
1 – представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 
2 – указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам. 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 26 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

Форма 8 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Бардымского муниципального округа 

 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы  основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации  
Расходы 1, тыс. руб. 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР КВР 2 очередной 

год 

первый год 

планового 

периода(N) 

(N+1) (N+2) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

х х х х х х х х х х 

соисполнитель 1 х х х х х х х х 

соисполнитель 2 х х х х х х х х 

Подпрограмма 1  всего 0 0 0 0 0 0 0 0 

исполнитель 

подпрограммы 

(соисполнитель)  

х х х х х х х х 

участник 1.1 х х х х х х х х 

участник 1.2 х х х х х х х х 

Основное мероприятие 1.1 исполнитель 

основного 

мероприятия 

(участник)  

х х х х х х х х 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 27 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основное мероприятие 1.2 исполнитель 

основного 

мероприятия 

(участник)  

х х х х х х х х 

Мероприятие 1.1.1 исполнитель 

мероприятия 

(участник) 

х х х х х х х х 

Мероприятие 1.1.2 исполнитель 

мероприятия 

(участник) 

х х х х х х х х 

 
1 – представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 
2 – указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам.

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 28 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

Форма 9 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования  

 за счет всех источников финансирования  

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной классификации  
 

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР 2 2020 2021 2022 2023 

2024 

(прогноз

ный 

период) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа  

Бардымского 

муниципального 

округа 

«Безопасность» 

Всего 702 0309  244 3 899,45 15 024,8 15 024,8 15 024,8 15 024,8 

Администрация 

муниципального округа 

         

Отдел по делам ГО, ЧС, ПБ 

и мобилизационной работе 

702 0309  244 168,7 368,7 368,7 368,7 368,7 

ЕДДС 702 0309  244 3 730,75 14 656,1  14 656,1  14 656,1  14 656,1  

Подпрограмма 1: 

«Предупреждение 

и ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций, 

реализации мер 

пожарной 

безопасности»  

Всего 702 0309  244 168,7 368,7 368,7 368,7 368,7 

Администрация 

муниципального округа 

702 0309  244 168,7 368,7 368,7 368,7 368,7 

Отдел по делам ГО, ЧС, ПБ 

и мобилизационной работе 

702 0309  244 168,7 368,7 368,7 368,7 368,7 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 29 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 1.1 

Создание и 

развитие АПК 

«Безопасный 

город» 

Отдел по делам ГО, ЧС, ПБ 

и мобилизационной работе 

702 0309  244 0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Мероприятие 1.2 

Разработка 

паспорта 

безопасности 

Бардымского 

муниципального 

округа 

Отдел по делам ГО, ЧС, ПБ 

и мобилизационной работе 

   244 0 100,0 - - - 

Подпрограмма  2: 

«Функционирован

ие Единой 

дежурно-

диспетчерской 

службы»  

Всего 702 0309  244 3 730,75 14 656,1 14 656,1 14 656,3 14 656,1 

МКУ  

«ЕДДС Бардымского 

муниципального округа» 

702 0309  244 3 730,75 14 656,1 14 656,1 14656,1 14 656,1 

Подпрограмма 3: 

«Обеспечение 

пожарной 

безопасности»  

Всего 702 0309  244 - 218,7 318,7 318,7 318,7 

Мероприятие 3.1: 

Приобретение 

агитационных 

материалов  

МКУ  

«ЕДДС Бардымского 

муниципального округа» 

702 0309  244 - 8,7 8,7 8,7 8,7 

Мероприятие 3.2: 

Освещение в 

СМИ 

противопожарной 

тематики 

МКУ  

«ЕДДС Бардымского 

муниципального округа» 

702 0309  244 - 5,0 5,0 5,0 5,0 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 30 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 3.3: 

Выпуск листовок, 

буклетов на 

противопожарную 

тематику 

МКУ 

 «ЕДДС Бардымского 

муниципального округа» 

 

 

702 0309  244 - 5,0 5,0 5,0 5,0 

Мероприятие 3.4: 

Создание 

минерализованны

х полос на 

границах 

населенного 

пункта и лесных 

массивов 

МКУ  

«ЕДДС Бардымского 

муниципального округа» 

 

702 0309  244 - 10,0 10,0 10,0 

  

10,0 

Мероприятие 3.5: 

Приобретение 

первичных 

средств 

пожаротушения, в 

т.ч. пожарных 

извещателей 

МКУ  

«ЕДДС Бардымского 

муниципального округа» 

 

 

702 0309  244 - 37,5 37,5 37,5 37,5 

Мероприятие 3.6: 

Ремонт пожарных 

пирсов в 

населенных 

пунктах 

Бардымского 

муниципального 

округа 

МКУ  

«ЕДДС Бардымского 

муниципального округа» 

 

 

702 0309  244 - 152,5 152,5 152,5 152,5 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 31 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Мероприятие 3.7: 

Устройство 

пожарных 

водоемов на 

территории 

Бардымского 

муниципального 

округа 

МКУ  

«ЕДДС Бардымского 

муниципального округа» 

 

702 0309  244 - - 100,0 100,0 100,0 

 
1 – представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 
2 – указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам. 
3 – в расходы по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» включаются расходы на содержание аппаратов 

управления органов власти муниципального образования, не включенные в расходы иных подпрограмм муниципальных программ 

муниципального образования  

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 32 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

Форма 10 

План мероприятий по реализации муниципальной программы Бардымского муниципального округа 

 «Безопасность» 

(наименование муниципальной программы) 

 

на очередной финансовый год и плановый период 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы и 

результатов (вех) 

Исполни

тель 

(ИОГВ) 

ФИО 

Срок 

начала 

реализации 

(дд.мм.гггг

) 

Срок 

окончания 

реализации 

(дд.мм.гггг

) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

Всего 

Бюджет 

муниципальн

ого округа 

Краевой 

бюджет 

Федеральн

ый бюджет 

Бюджет 

сельских 

поселений 

Внебюджет

ные 

источники  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 1. Подпрограмма 1            

1.1 1.1. Основное 

мероприятие 

          

1.2 Результат: контрольная 

точка 1/целевой 

показатель 1 

  Х  Х Х Х Х Х Х 

1.3 Результат: контрольная 

точка 2/целевой 

показатель 2 

  Х  Х Х Х Х Х Х 

2.  2. Подпрограмма 2            

2.1 2.1. Основное 

мероприятие 

          

2.2 Результат: контрольная 

точка 1/целевой 

показатель 1 

  Х  Х Х Х Х Х Х 

2.3

. 

Результат: контрольная 

точка 2/целевой 

показатель 2 

  Х  Х Х Х Х Х Х 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 33 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

 

Форма 

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ 

о выполнении муниципальной программы Бардымского муниципального округа 

 

Ответственный исполнитель программы  

 

1. Оценка достижения целей и задач муниципальной программы. 

2. Достигнутые результаты (исполнение контрольных точек), причины не достижения запланированных результатов, нарушения сроков. 

 

№ 

п/п 
Контрольная точка 

Плановое 

окончание 

Фактическое 

окончание 
Отклонение, дней 

Достигнутые результаты. 

Причины неисполнения, 

нарушения сроков 

 

1 2 3 4 5 6 

      

3. Достигнутые целевые показатели, причины невыполнения показателей. 

№ п/п Целевой показатель, ед. измерения Плановое значение 
Фактическое 

значение 
Отклонение, % 

Причины отклонения  

от планового значения 

 

1 2 3 4 5 6 

      

4. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы. 

5. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий. 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

основного мероприятия 

Объемы и источники финансирования 
Причины не освоения бюджетных 

средств Источник финансирования План Факт % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 

Программа 

Бюджет муниципального округа, 

тыс. руб. 
  

 
 

Краевой бюджет, тыс. руб.     

Федеральный бюджет (тыс. руб.)     

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 34 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43



 

  

Внебюджетные источники, тыс. руб.     

Итого, тыс. руб.     

Подпрограмма  Бюджет муниципального округа, 

тыс. руб. 
  

 
 

Краевой бюджет (тыс. руб.)     

Федеральный Бюджет (тыс. руб.)     

Внебюджетные источники, тыс. руб.     

 Итого, тыс. руб.     

Основное мероприятие  Бюджет муниципального округа, 

тыс. руб. 
  

 
 

Краевой бюджет (тыс. руб.)     

Федеральный Бюджет (тыс. руб.)     

Внебюджетные источники, тыс. руб.     

 Итого, тыс. руб.     

 

6. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу. 

 

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-102-п от 05.02.2021. Исполнитель:Куштанов Н.М.
Страница 35 из 35. Страница создана: 04.02.2021 12:43


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35

